
   

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ  

ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

----- 

  

 
 
 
 
 
 
 
Μαρούσι,       16 -5-2018 
Αρ. Πρωτ.:      80126 /Ε2 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Γ. Μπουζιάνη  
Τηλέφωνο:  210 344 2467 

 
 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις μεταθέσεων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή 

μετάθεσης 2017-2018». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 (Α΄ 

296)  «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικών» και άλλες διατάξεις,  

β) του Π.Δ. 50/1996 (Α΄ 45) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπ/κών της Δημόσιας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (Α΄ 

94) και το Π.Δ. 39/1998 (Α΄ 43)  και ΦΕΚ 262/27-11-1998 τ. α' (διόρθωση), 

γ) του άρθρου 30 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ.Α΄). 

δ) το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Την αριθμ. 190077/Ε1/6-11-2017 εγκύκλιο μεταθέσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 

3. Τις αριθμ 3/19-03-2018, 4/20-03-2018 & 5/23-03-2018 Πράξεις του ΚΥΣΠΕ.  

4. Την αριθμ. 49063/Ε2/23-03-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πίνακας οργανικής 

σύνθεσης διδακτικού προσωπικού  Α/θμιας Εκπαίδευσης κατά περιοχή μετάθεσης και 

κλάδο». 

5. Τη με αριθμ. 49069/Ε2/23-03-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ:ΩΡ6Π4653ΠΣ-Κ0Φ) μεταθέσεων 

εκπαιδευτικών Π.Ε., για το σχολικό έτος 2017-2018. 

6. Το με αριθμ. 1862/28-03-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Δωδεκανήσου. 

7. Το με αριθμ. 4474/20-04-2018 έγγραφο της Διεύθυνση Π.Ε. Αχαΐας. 

8. Τη με αριθμ. 6/24-04-2018 Πράξη του ΚΥΣΠΕ 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ13Ν4653ΠΣ-5ΘΟ



 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Ανακαλούμε την με αριθμ. 49069/Ε2/23-03-2018 (ΑΔΑ:ΩΡ6Π4653ΠΣ-Κ0Φ)) Υπουργική 

Απόφαση μεταθέσεων εκπαιδευτικών της Π.Ε. από περιοχή σε περιοχή, ως προς το μέρος που 

αφορά στη μετάθεση των κάτωθι εκπαιδευτικών, για τους λόγους που αναφέρονται κατά 

περίπτωση: 

 

1) Καμινέλη Μιχαήλ (ΑΜ 621798),κλάδου ΠΕ70 ο οποίος μετατέθηκε από την περιοχή 

Ηλείας στην περιοχή Αχαΐας, καθώς οι μονάδες μετάθεσης του διαμορφώνονται από το εσφαλμένο 

67,71 στο ορθό 66,71, καθώς, εκ παραδρομής, του προσμετρήθηκαν μονάδες συνθηκών διαβίωσης 

κατηγορίας Η, από 01-09-2017 έως 21-06-2018, μολονότι, από 07-11-2017 έως 21-06-2018, με 

αίτησή του, μετακινήθηκε από το Δ.Σ. Πετσάκων (Κατηγορία Η) στο Δ.Σ. Καλαβρύτων (Κατηγορία 

Δ). 

 

2) Καραδήμου Σουλτάνας (ΑΜ 704055), κλάδου ΠΕ06, η οποία μετατέθηκε από την 
περιοχή Εύβοιας, στην περιοχή Κοζάνης, διότι δεν έχει υπηρετήσει, όπως απαιτείται, ένα (1) έτος 
στην οργανική της θέση μέχρι 31-8-2018, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 1 του ΠΔ 50/1996(Α΄ 45), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 παρ. 1 του Π.Δ. 100/1997(Α΄ 94). 

 
3) Τζαμτζή Βασιλείου (ΑΜ 611027), κλάδου ΠΕ70,ο οποίος μετατέθηκε από την περιοχή 

Δωδεκανήσου στην περιοχή Κυκλάδων, διότι δεν έχει υπηρετήσει, όπως απαιτείται, ένα (1) έτος 
στην οργανική της θέση μέχρι 31-8-2018, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 1 του ΠΔ 50/1996(Α΄ 45), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 παρ. 1 του Π.Δ. 100/1997(Α΄ 94). 

 

Οι Διευθυντές των περιοχών, στις οποίες μετατέθηκαν οι προαναφερόμενοι εκπαιδευτικοί, 
παρακαλείται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους.  

 

 

 

 

                                                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                                   ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ13Ν4653ΠΣ-5ΘΟ



 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Ευβοίας 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Κοζάνης 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης  Δυτικής Μακεδονίας 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου 

 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄ 

6. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης,  

Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων 

ΑΔΑ: Ψ13Ν4653ΠΣ-5ΘΟ


		2018-05-17T13:22:48+0300
	Athens




